respectiva, encontrándose el portal electrónico que publicitaba, entre otros, al proyecto investigado 
(http://ouierocasa.com.mx/desarrollo/Estrella),  constatándose imágenes concernientes al desarrollo, en 
donde se ofertaba la venta de departamentos del mismo, a un precio desde $1, 297,552 (un millón 
doscientos noventa y siete mil quinientos cincuenta y dos pesos MX) hasta $1, 647,613 (un 
millón seiscientos cuarenta y siete mil seiscientos trece pesos MX). Acta circunstanciada que tiene 
el carácter de documental pública y que se valora en términos de los artículos 327 fracción II y 402 del 
Código de Procedimientos Civiles para la Ciudad de México y 30 BIS de la Ley Orgánica de la 
Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México.

[...]

viviendas edificadas un contrato de promesa de compraventa, celebrados entre la propietaria y 
un comprador, en el que se señala en el apartado "DATOS DE LA OPERACIÓN DE COMPA 
VENTA DEL INMUEBLE MATERIA DEL CONTRATO" que el costo final de los departamentos 
es de $ 869,230.78 (ochocientos sesenta y nueve mil doscientos treinta pesos con setenta y 
ocho centavos); precio que es acorde al máximo establecido por la citada Norma de 30 veces el 
salario mínimo anualizado (10,950 veces la unidad de cuenta de la Ciudad de México 
equivalente a $ 967,542 M.N. para el ejercicio fiscal 2018).